
Provincitt d~ 1/crn~ del Fuego, Amartida 
e Islas dd Atlámico Sur 

Repfiblicn Asgl.'ntfrm 

2 4 7 - ~ 

"2014- Afio de Homenaje al Almirante Gwllermo Brown, 
en el Bicentenario del Combare Naval de Mor~tevideo" 

USHUAIA, 3 o MAY 2014 

VISTO: El Expediente Letra T.C.P.-D.A. N" 154/2014, caratulado: 

"S/RENDICIÓN W 8 FONDO PERMANENTE D.A.", del registro de este Tribunal 

de Cuentas; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución de Presidencia N° 237/06 se autorizó la 

creación de un Fondo Permanente a cargo de la Dirección de Administración del 

Tribunal de Cuentas, a fin de atender los gastos de funcionamiento y urgencias de las 

distintas áreas que forman parte de este organismo. 

Que mediante Resolución de Presidencia N" 00112014 se autorizó el 

depósito de la suma de PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000,00), en la Cuenta 

Corriente N" 1710588/6 del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, 

correspondiente a la apertura del Fondo Permanente Dirección de Administración, 

para el Ejercicio Económico 2014. 

Que consta en el expediente de referencia, la documentación que 

respalda los gastos abonados por la Dirección de Administración para el normal 

funcionamiento del organismo. 

Que el monto total de los gastos rendidos, asciende a la suma de PESOS 

TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA CON 38/100 ($33.130,38), de acuerdo 

a detalle que como Anexo 1 forma parte de la presente. 

Que los gastos efectuados encuadran dentro de los montos autorizados 

por el Jurisdiccional de Compras vigente y de lo establecido en el Decreto N' 699/04 

y sus modificatorios. 

Que es atribución del Presidente, disponer las erogaciones y autorizar 

las Ordenes de Pago, según lo establece el Art. 15', inc. i) de la Ley Provincial N' 50. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente, de 

conformidad a lo establecido en la Resolución Plenaria N' 88/2014. 

Por ello: 

"Lm !.~las Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas" 
1 



'2 4 7 - -

EL VOCAL ABOGADO A/C DE LA PRESIDENCIA 

DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1'.- Aprobar la Rendición N" 08/2014 del "Fondo Permanente Dirección 

de Administración", según comprobantes detallados en el Anexo 1 de la presente, por 

la suma de PESOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA CON 381100 

($33.130,38), en concepto de gastos efectuados para el normal funcionamiento del 

organismo. Ello de acuerdo a lo expuesto en los considerandos. 

ARTICULO 2'.- Reintegrar el monto indicado en el Artículo 1', a través del depósito 

en la Cuenta Corriente Banco Tierra del Fuego N" 1710588/6.-

ARTICULO 3'.- Imputar las presentes erogaciones a las Partidas Presupuestarias del 

presente Ejercicio Económico 2014, según detalle especificado en el Anexo I que 

forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 4'.- Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar . 

. RESOLUCION DE PRESIDENCIA N' '2 4 7 - · /2014. 

2 

Dr. Mig 1 LONG IITANO 
VO ALABOGP O 

RESIDENT 
Tribunal d Cuentas de la Provincia 



08/05/14 
08/05/14 
08/05/14 

Provinóa de Tierra del ruego, AnlartMa 
e /~las del Atlúntico Sur 

República AQ,•t.mti!U! 

ANEXO 

"2014- Año de Homenaje al Alm1rame Guillermo Brown, 
en el Bicentenario del Combare Naval de Montevideo" 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N' r2 4 7/2014 

2305917 David Roldan $2.400,00 Fe C 0001-00000553 
2305918 Leandro Alonso $ 1.793,00 Fe B N" 0002-00029628 
2305918 Leandro Alonso $ 1.044,00 Fe B N" 0012-00009897 

2 4 7 -

349 
252 
252 

08/05/1412305919 Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 100,00 Bol N" 002-00134378 371 
08/05/14 2305919 Transoortes Fueguinos Montiel S.RL. $ 100,00 Bol N" 002-00134379 371 
08/05/14 2305919 Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 100,00 Bol N" 002-00133869 371 
08/05/14 2305919 Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 100,00 Bol N" 002-00133869 371 

12/05/14 2305920 Agencia Carlitas $ 3.759,00 Fe B N" 0001-00001907 371 

12/05/14 2305921 Agencia Carlitas $ 3.574,25 Fe B N" 0001-00001909 371 

12/05/14 2305922 O jeda Díaz Manuel Aru!el $ 960,00 Fe B N" 0001-00000161 331 

15/05/14 2305923 Transportes FuegUinos Montiel S.RL. $ 100,00 Bol N" 002-00134921 371 

15/05/14 2305923 Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 100,00 Bol N" 002-00134922 371 

15/05/14 2305924 Organización Coordinadora ArQ. SRL $63,00 Fe B N" 0090-00161266 351 

15/05/14 2305924 Organización Coordinadora Arg. SRL $ 126,00 Fe B N" 0090-00160946 351 

15/05/14 2305924 Tierra del Fuego Servicios SRL $ 300,07 Ticket Fe B N" 0032-00041531 256 

15/05/14 2305924 Autosur Rio Grande SA. $ 300,00 Ticket Fe B N" 0040-00017382 256 

21105/14 2305925 Tierra del Fuego Servicios SRL $ 260,06 Ticket Fe B N" 0030-00077760 256 

21105/14 2305926 Marcelo Bonavita $4.866,00 Fe B N" 0005-00001159 349 

21105/14 2305927 SIPREM S.R.L. $ 1.944,00 Fe B N" 0001-00000347 349 

22/05/14 2305928 Don Aldo Neumáticos SA $ 5.164,00 Fe B N" 0003-00006196 244 

22/05/14 2305928 Don Aldo Neumáticos SA $ 256,00 Fe B N" 0003-00006196 332 

27/05/14 2305929 Silvana Karina MARTIN $945,00 Fe B N" 0001-00002221 211 

27/05/14 2305930 Maria Elvira ROCHA $ 300,00 Fe C N" 0002-00000045 296 

27/05/14 2305930 Maria Elvira ROCHA $1200,00 Fe C N" 0002-00000046 296 

27/05/14 2305931 O jeda Díaz Manuel Angel $ 1.230,00 Fe B N" 0001-00000163 331 

27/05/14 2305931 Ojeda Díaz Manuel fu"!gel $ 2.046,00 Fe e N" ooo1-ooooo162 331 

' TOTAL $ 33.130,38 
T.C.P. 

( ~"'' 

~ &:e 
~(O' 

~· Dr. M' uellON HITANO 
CAL ABO ADO 

PRESIDE TE 
Tribun de Cuentas e la Provincia 

"Las Islas Malvinas, Georgios y Sandwich del Sur son y serán Argentinas" 
3 


